Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

SOLICITA  LEITURA  DE  OFÍCIO  DESTINADO  AO  SENHOR  EDSON  CARAM  –
SUPERINTENDENTE  DO  DER  –  DEPARTAMENTO  DE  ESTRADAS  DE  RODAGEM  DO
ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  REFERENTE  A  RENOVAÇÃO  CONTRATUAL  DE
FUNCIONÁRIOS QUE ATUAM NA BASE DO DER, EM NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do documento  anexo,  seja lido  em Sessão  em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor, tendo em vista a relevância
do assunto abordado no mesmo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de julho de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

OFÍCIO Nº 81/2022

O
FÍ

C
IO

 N
º 8

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
31

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
07

/2
02

2
10

:3
1:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2F
6-

C
D

4A
-B

5F
C

-B
06

1.

Pag. 1/4

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OFÍCIO ESPECIAL

Ibitinga, em 05 de julho de 2022.

Ao Senhor
EDSON CARAM
Superintendente do DER – Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de
São Paulo.

ASSUNTO: SOLICITA A POSSIBILIDADE DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL DOS 10
FUNCIONÁRIOS  QUE  ATUAM  NA  BASE  DO  DER  –  DEPARTAMENTO  DE
ESTRADAS  DE  RODAGEM  DO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  NO  MUNICÍPIO  DE
IBITINGA.

Ilustríssimo Senhor,

Solicito  de  Vossa  Senhoria  a  possibilidade  de  renovação  contratual  dos  10  (dez)
funcionários que atuam na base de Ibitinga, que segundo informações,  é realizado
através de contrato com duração de até 5 anos, para fazerem a cobertura de uma
macro região -   300 km (saindo de Araraquara até Ibitinga,  passando por  Gavião
Peixoto, Nova Europa, Tabatinga, Itápolis, Borborema, até a divisa de Novo Horizonte,
inclusive a Usina Hidroelétrica de Ibitinga, abrangendo também o Porto Laranja Azeda.
As entradas da cidade e a SP- 333/182), com orientação, atendimento de socorro e de
acidentes.

Considerando a grande relevância desses serviços, os quais sempre foram prestados
com total competência e zelo, solicito ainda, que a possibilidade de renovação seja
efetivada de imediato para que o serviço não seja interrompido.

Atenciosamente,

DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA

Vereadora – União
O

FÍ
C

IO
 N

º 8
1/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

31
1/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

07
/2

02
2

10
:3

1:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
2F

6-
C

D
4A

-B
5F

C
-B

06
1.

Pag. 2/4

Assinado digitalmente por
DANIELA CRISTINA
SOUZA BRANCO DE
ROSA 172.210.938-65
Data: 08/07/2022 11:25

O
FÍ

C
IO

 N
º 8

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
31

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
07

/2
02

2
10

:3
1:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2F
6-

C
D

4A
-B

5F
C

-B
06

1.

Pag. 3/4

O
FÍ

C
IO

 N
º 8

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
31

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
07

/2
02

2
10

:3
1:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2F
6-

C
D

4A
-B

5F
C

-B
06

1.

Pag. 4/4